1

「令和７年度第１回茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会」

会議録（概要）

議題

・本市におけるいじめ問題の現状及び対策について

・茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会第６期の調査の方針について

・「茅ヶ崎市におけるいじめ重大事態調査報告書の公表について」の改訂に

ついて

日時 令和７年５月１５日（木）１０時～１２時

 場所 茅ヶ崎市役所分庁舎Ｅ会議室

 出席者氏名 【委員】

・ 滝  充  （国立教育政策研究所）

・ 長岡 千春 （茅ヶ崎医師会）

・ 久一 智樹 （一般社団法人神奈川県臨床心理士会）

・ 川村 和美 （公益社団法人神奈川県社会福祉士会）

・ 大久保 牧子（神奈川県中央児童相談所）

・ 木村 理江 （茅ヶ崎市ＰＴＡ連絡協議会）

・ 青柳 和富 （茅ヶ崎市小学校長会）

(欠席) 作道 亜貴子 （茅ヶ崎市中学校長会）

【事務局】

 木村教育指導担当部長、新居学校教育指導課長、岡田主幹、片山主幹、

島口主査

会議資料 ・ 次第

・ 令和７年度第１回児童・生徒指導担当教員研究会 茅ヶ崎市教育委員

会情勢報告資料

・ 令和５年度 茅ヶ崎市立小・中学校児童・生徒のいじめ及び不登校等の

状況について

・ 「調べる・防ぐ・支援する」説明資料

・ 茅ヶ崎市におけるいじめ重大事態調査報告書の公表について

（令和７年度５月改訂版）

・ もし、子どもがいじめられたら／いじめたら【詳細版】

会議の公開・非公開 公開

非公開の理由

傍聴者数 ０名

2

（会議の概要）

次のとおり会議が行われた。

１ 開   会

２ 委  嘱

３ 挨  拶   教育指導担当部長

４ 委員紹介     自己紹介

５ 茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会の設置について（会長及び副会長の選出）

６ 会長及び副会長挨拶

７ 令和７年度茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会における調査について（諮問）

８ 協 議 等

（１）本市におけるいじめ問題の現状及び対策について

（２）茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会第６期の調査の方針について

（３）「茅ヶ崎市におけるいじめ重大事態調査報告書の公表について」の改訂について

（４）その他

９ 閉  会